

# småvarmt

Medlemsinformation från Östsvenska Fotodistriktet  
Årgång 25                      *Majnummer 1997*                      Nr. 1



*...med tävlingsreglerna till Östsvenskan...*



# Ordföranden har ordet.....

Det har gått ett tag sedan vi sist hördes vid. Här i Norrköping har de styrande hunnit med att starta en Campus, d.v.s. universitet, och sedan planerat en nedläggning av en Ericssonfabrik. Och som om inte det räckte, så har fotoklubben bytt lokal också. Vi har sagt upp samarbetet med ornitologerna och flyttat in i en riktig fotostudio. Och som om inte det vore nog, så ägs och drivs studion av samma personer som sitter klubbstyrelsen. Vore man kommunalpamp i Motala så vore man väl ute i kylan efter detta innovativa korsägande. Skämt åsido, klubben har faktiskt fått både bättre och billigare lokaliteter.

Det har också gått ett tag sedan första numret av småvarmt gjordes. E kvartssekel närmare bestämt. På något sätt bör vi markera detta. Jag uppmanar därför samtliga klubbar i distriktet att komma in med en kort presentation av respektive klubb. Gör det, snälla! Så gör vi ett fylligt jubileumsnummer till hösten.

Anders Loberg

---

## STYRELSEN FÖR ÖSTSVENSKA FOTODISTRIKTET, ÖFD:

### Ordförande:

Anders Loberg

Nygatan 53

602 34 NORRKÖPING

Tel. 011 - 23 96 71

### Kassör:

Sören Andersson

Storgatan 13

570 31 INGATORP

Tel. 0381 - 214 22

### Sekreterare:

Gunnar Bäckström

Alsbergsvägen 28

571 42 NÄSSJÖ

Tel. 0380 - 736 67

### Styrelseledamot:

Kenneth Schill

Jaréns väg 1

578 74 FRINNARYD

Tel. 0140 - 203 69

### Styrelseledamot:

Kalle Palmær

Nygatan 6

330 12 FORSHAGA

Tel. 0370 - 815 27

### Suppleanter från 1997 års arrangörsklubb:

Jan-Olof Samuelsson

Norrgårdsvägen 18

597 91 ÅTVIDABERG

Tel. 0120 - 109 93

Magnus Fornestig

Valkaregatan 8

597 42 ÅTVIDABERG

Tel. 0120 - 144 01

Östsvenska Fotodistriktets postgiro: 27 69 93 - 3



## 25 år med småvarmt

För tjugofem år sedan kom det första numret av småvarmt, som var ett försök från STÖD ( STyrelsen för Östra Distriktet ) att sprida information till den enskilde medlemmen om pågående och planerade aktiviteter inom Östsvenska Fotodistriktet.

"Under mottot "Information är viktigt" gäller det inte att vara en etentiös klubbskrift, utan här gäller det att för en ringa eller helst ingen kostnad få ut mesta möjliga matnyttigt till samtliga distriktsmedlemmar.

För att tillgodose detta krävs naturligtvis att redaktören får in stoff från alla er klubbar som vill pusha för någon aktivitet, för att om möjligt få fler ltagare."

Tyvärr har utgivandet av informationsskriften varit sporadisk och därför krävt lång framförhållning, men i enlighet med ett beslut för många år sedan ska småvarmt komma ut minst två gånger per år, ett vårnummer och ett nummer i samband med distriktsfotostämman i oktober. Dock har det de senaste åtta åren ederats både tre och fyra nummer per år, beroende på aktiviteter. Dessutom har ordföranden de senaste åren själv gjort påminnande utskick, i hopp om att få med fler medlemmar på aktiviteterna.

Till hösten har vi alltså tänkt att göra ett stort jubiléums-nummer och vi hoppas att alla klubbar förser redaktören med underlag till detta.

## Omslags-grisen

Många har undrat varför en liten gris med kamera pryder omslaget till vår lilla medlemsskrift och eftersom 25 år har gått sedan den kom till kan ju frågan vara befogad.

På uppdrag av innovatörerna till informationsskriften gjorde fotografen och konstnären Manne Bergström från Mariestad denna figur, som skulle associera till titeln småvarmt som i sin tur skulle kopplas till "nästan het information från distriktsstyrelsen och distriktsklubbarna".

Manne Bergström bor fortfarande i Mariestad och är i nittioårsåldern, enligt redaktörens senaste uppgift.



# Programbank

För ett antal år sedan fanns det i småvarmt ett förslag om att distriktet skulle ta fram en programbank. Förslagsställaren, Kenneth Schill, beskrev det hela både en och två gånger, men responsen var svag. Nu gör vi ett nytt förslag och vi tar hjälp av den digitala tekniken för att marknadsföra och administrera det hela.

Har Du bra bilder Du vill visa för andra fotoklubbar eller förening ska Du göra så här: Anmäl programmet till distriktets programbank. Skriv till Norrköpings Fotoklubb eller skicka e-post till ska@algonet.se.

- # Beskriv programmet kort, t.ex. "Diabilder och kåseri om en sommar i Tranås".
- # Vem Du är och vilken fotoklubb Du tillhör.
- # Hur man kan kontakta Dig, telefon, fax, e-post el. dyl.
- # Målgrupp, t.ex. fotoklubbar, skolor, idrottsföreningar m.m.
- # Övriga villkor, t.ex. pris enligt taxa plus milersättning.

Vi lägger upp programbanken som en egen sida under distriktets hemsida.

## Fototräff i Åtvidaberg

Söndagen den 1:e juni klockan 9.30 samlas vi vid Folkets Hus i Åtvidaberg för en gemensam fototräff tillsammans med "Östsvenskans" värddklubb. Alla klubbar i Östsvenska fotodistriktet är varmt välkomna.

Vi ger oss ut på en promenad till Adelsnäs. Ta med fika, kamera, film och tag på promenadskorna. Vi hoppas på en god uppslutning.

Distriktsstyrelsen har ett kort sammanträde i anslutning till denna träff och är tacksam för medlemmars förslag och idéer på aktiviteter inom distriktet.





# Inbjudan till ÖSTSVENSKAN 1997



Östsvenska  
Fotodistriktet



# TÄVLINGSBESTÄMMELSER FÖR ÖSTSVENSKAN 1997

Härmed inbjudes medlemmarna i fotoklubbarna / bildgrupperna som är anslutna till Östsvenska Fotodistriktet, ÖFD, att sända fotografiska bildkollektioner till årets utställning.

Respektive klubbs medlemsavgift skall vara inbetald.

## ALLMÄNNA REGLER

Tävlingen omfattas av två separata grupper, A och B ( se högersidan).

Varje deltagare får tävla endast för EN klubb / bildgrupp, med EN kollektion i en eller i båda grupperna. Tidigare i Östsvenskan eller RSF's tävlingar prisbelönade bilder får ej deltaga.

Arrangörsklubben ansvarar för att reglerna följs.

ÖFD utser, oftast tillsammans med arrangörsklubben, kvalificerad jury för de olika grupperna och dess beslut kan ej överklagas.

ÖFD äger rätt att i samband med utställningen välja ut bilder för publicering i pressen, samt att offentligt visa bilderna utan ersättning.

Bilderna kommer att handhavas med största omsorg, dock kommer ingen ersättning att kunna utkrävas för eventuella skador eller förluster.

**SENASTE INLÄMNINGSDAG ÄR 10 SEPTEMBER OCH BILDERNA SKA SKICKAS KLUBBVIS TILL ARRANGÖRSKLUBBEN ( SE BAKSIDAN ).**

Bildbidragen, som alltså insändes klubbvis, skall åtföljas av deltagarförteckning, samt vara märkta med uppgift om fotografens namn, adress, tel., klubbtilhörighet samt eventuella bildtitlar, ordningsnummer, och anvisningar om kollektionens presentation.

**DELTAGARAVGIFTEN UTGÖRS AV 40 KR PER GRUPP OCH DELTAGARE. DENNA INSÄTTES KLUBBVIS PÅ ÖSTSVENSKA FOTODISTRIKTETS POSTGIRO 27 69 93 - 3, MED UPPGIFTER OM AVSÄNDARKLUBB OCH FÖRTECKNING ÖVER DELTAGANDE MEDLEMMAR.**



## SÄRSKILDA REGLER

**GRUPP A:** Påsiktsbilder, svart-vita eller färg. Kollektion / bildsamling om 2-8 bilder. Östsvenskan-juryn bedömer bilderna som en helhet, oavsett den form som deltagaren valt för sin fotografiska presentation. Svart-vita bilder och färgbilder kan blandas. Även collage och handkolorerade bilder får delta. Bildernas längsta sida inkl. ev. passepartout får ej överskrida 60 cm. Bilderna ska vara monterade. Varje bild märkes med fotografens namn, adress, tel. och klubbtilhörighet samt eventuell bildtitel, ordningsnummer, och anvisningar om kollektionens presentation.

**GRUPP B:** Färgdiapositiva bilder. Kollektion / bildsamling om 2-4 bilder. Östsvenskan-juryn bedömer bilderna som en helhet, oavsett den form som deltagaren valt för sin fotografiska presentation. Färgdiapositiven ska vara monterade mellan glas med standardmått 5 x 5 eller 7 x 7 cm. Varje bild märkes med fotografens namn, adress, tel. och klubbtilhörighet samt eventuell bildtitel och ordningsnummer. Dessutom en väl synlig punkt i nedre vänstra hörnet, då bilden hålles rättvänd.

## UTMÄRKELSER

Juryn fördelar silver- och bronsplaketter, samt diplom i båda grupperna.

I varje grupp utdelas högst 5 plaketter. Utöver dessa utdelas diplom till cirka 20 % av deltagarantalet i varje grupp.

Av alla inlämnade bilder kommer den bästa bilden i respektive grupp att premieras med en plakett, vars valör juryn avgör.

Dessutom utdelas vandringspris till bästa klubb / bildgrupp i varje tävlingsgrupp.

Målsättningen skall vara att i samband med distriktsfotostämman ställa ut så många bilder som möjligt, alltså även de refuserade bildkollektionerna.

Det är upp till arrangörsklubben att så gott som möjligt leva upp till denna målsättning.



## UNGDOMSUTSTÄLLNINGEN

Vid ÖFD's stämma i Motala beslutades att en särskild UNGDOMSUTSTÄLLNING skall gå parallellt med Östsvenskan och härmed inbjudes alla ungdomar upp till 20 år som är medlemmar i någon av ÖFD's klubbar eller bildgrupper.

Tävlingen är en ENBILDSTÄVLING och omfattas av två separata grupper: Påsiktsbilder och färgdiapositiv.

Deltagarna får lämna in maximalt TVÅ bilder i varje grupp och täv endast för EN klubb/bildgrupp. Tidigare i Östsvenskan eller i RSF's tävlingar prisbelönade bilder får ej delta.

Ingen deltagaravgift för denna utställning.

Påsiktsbildernas längsta sida får vara maximalt 40 cm och i minimimått 13 x 18 cm. De behöver inte vara monterade.

Färgdiapositiven ska vara monterade i ram med standardmått 5 x 5 eller 7 x 7 cm.

Märkning av bilderna lika Östsvenskan grupp A resp. grupp B.

SENASTE INLÄMNINGSDAG är 10 SEPTEMBER och bilderna skickas tillsammans med klubbens övriga eventuella tävlingsbidrag till arrangörsklubben ( se nedan ).

Plaketter och diplom skall utdelas till cirka 20% av deltagande bilder enligt juruns beslut.

Bilderna kommer att ställas ut tillsammans med Östsvenskan.

---

---

**SAMTLIGA TÄVLINGSBIDRAG SKICKAS KLUBBVI**

**SENAST DEN 10 SEPTEMBER TILL:**

( POSTSTÄMPELNS DATUM GÄLLER )

**ÅTVIDABERGS FOTOKLUBB**

**C/O MAGNUS FORNESTIG**

**VALKAREGATAN 8**

**597 42 ÅTVIDABERG**



# Medlemsavgifterna

Medlemsavgifterna för Östsvenska Fotodistriktet ska vara betalda före den 31 maj och är, som beslutades på stämman i Norrköping 1995, 10 kr per klubbmedlem. Använd Er av det bifogade inbetalningskortet! Glöm inte att fylla i avsändare, så slipper kassören att anlita detektiv.

## 1997 års distriktsfotostämman

Åtvidabergs Fotoklubb är värd för årets distriktsfotostämman och arbetet med att arrangera denna till allas belåtenhet pågår för fullt. Datum för stämman är bestämd till söndagen den 26:e oktober. Vill någon veta mer om arrangemanget går det bra att ringa till styrelsesuppleanterna, telefonnummer hittar Ni på sidan 2. Inbjudan med program kommer i nästa nummer av småvarmt, som kommer i början av oktober.

## Motioner

Även i år hoppas vi naturligtvis på en motionsrik stämman och för att hinna med att ta ställning till dessa vill styrelsen ha dem senast den 1 september, detta för att hinna få med dem i det nummer av småvarmt som kommer ut inför stämman. Motionerna skickas till sekreteraren i ÖFD. Det blir ofta lättare att fatta beslut om det ges tid till förberedelser, samtidigt som andra medlemmar kan ta ställning till motionerna i förväg. Naturligtvis hälsas alla motioner välkomna, klubbvis eller enskilt, men inte anonyma!

## Budgeten

Distriktets budget för perioden okt. 1996 -- okt. 1997 har en omslutning på 6.500 kronor.

Budgeterade intäkter: 4.500 kr medlemsavgifter och 2.000 kr tävlingsavgifter.

Budgeterade kostnader: 4.500 kr för Östsvenskan -97 och 2.000 kr övrigt, d.v.s. småvarmt, resor och administration.

Ingående behållning är 2.200 kr som beräknas kunna föras i ny räkning till 1998.



## Internet – gimmick eller gynnare

Som vi tidigare skrivit i småvarmt finns Östsvenska Fotodistriktet på Internet. Man kan söka upp hemsidan via olika sökmotorer, t.ex. Alta Vista, Yahoo eller Infoseek. Det kan bevars vara lite krångligt. Man kan istället gå direkt till adress <http://www.algonet.se/~ska>. Här finns såväl firma CCC-Bild HB, Norrköpings Fotoklubb och en länk till Östsvenska Fotodistriktet. Hittills har informationen om distriktet varit begränsad till att omfatta de anslutna fotoklubbarnas adresser, men nu har vi även lagt in tävlingsbestämmelserna för Östsvenskan.

Distriktet har hittills inte haft några kostnader för Internet. Vi har hell inte diskuterat hur vi ska ha det framgent.

## Varför ska vi i distriktet och i fotoklubbarna vara med på Internet?

Jag tror att man kan ha stor nytta av Internet. Först och främst för att hantera den interna informationen snabbt och enkelt. Sedan kan man locka till sig olika intressenter, t.ex. andra föreningar och sist men inte minst nya medlemmar. Kanske ungdomar med friska idéer kring det här med kommunikation. Och det är väl det som en fotoklubb ska vara till för?

Många fotoklubbar har redan presenterat sig på Internet. Man kan få många bra idéer genom att ta del av det som visas. Allt ifrån myck proffsiga Calgary Photo Club, snygga svart-vita foton hos danska Albertslund FK eller varför inte detaljerade beskrivningar hur man genomför olika kurser och workshops.

I Norrköping är vi som sagt igång med en egen hemsida sedan ett halvår och vi har även gjort länkar till andra fotoklubbar, såsom Vårgårda, Gagnef, Bildgruppen P och lilla kusinen från landet, Ekkällans FK i Finspång. Än så länge informerar vi våra medlemmar med postutskick några gånger per år samt med anslag i klubblokalen. Men redan nu vet vi att hälften av medlemmarna i första hand får sin information från vår levande hemsida. Och det bara ökar.....



## Hur ska vi hantera informationen i framtiden?

Det kostar mer och mer att göra utskick via posten. Det kostar att annonsera i ortstidningar och det kostar att ha telefonabonnemang. Men i takt med att allt fler har tillgång till datorer öppnas möjligheten att sprida information om sin verksamhet snabbt och billigt och till en större krets.

## Hur ska vi kommunicera med bilder i framtiden?

Fortfarande är de digitala bilderna underlägsna de kemiskt framställda bilderna. Men kanske kan vi snart nog i fotoklubbarna ordna bildspel på datorskärm för visning såväl internt på klubbträffarna som för visning externt. En bra diascanner kommer kanske snart att avlösa den gamla dammiga Pradoviten. Är vi i fotoklubbarna tillräckligt öppna för att se dessa möjligheter? Eller kommer vi i en alltmer krympande skara att samlas som de sista entusiasterna kring en välgjord förstoring av en vedkubbe i motljus sorgfälligt monterad enligt alla konstens regler?

Fotografi betyder "skriva med ljus". Och nog är väl innehållet i budskapet, d.v.s. bilden, väsentligare än metoden.

Anders Loberg

## småvarmt – jubileumsnummer

Så vill jag då slutligen påminna alla klubb-sekreterare eller annan nplig skrivare, att förse småvarmt-redaktionen med en kort men innehållsrik presentation av Er klubb. Helst färdigredigerad för att kunna klippas in och kopieras i vårt jubileums-nummer av småvarmt, som vi har tänkt oss att ge ut i samband med årets distriktsfotostämma i Övidaberg. Underlaget måste vara distriktssekreteraren Gunnar tillhanda i början av september, låt oss säga samma dag som bildbidragen till Östsvenskan ska skickas in, d.v.s. den 10 september.

Vi väntar oss naturligtvis att ALLA 14 klubbar skickar in en kort eller lång presentation av sin klubb. Har ni inte möjlighet att själva skriva rent och redigera, så skicka in den läsliga handskrivningen till mig ett par veckor tidigare, så fixar vi till den.



# ADRESSER TILL ÖSTSVENSKA FOTODISTRIKTETS KLUBBAR

## FOTOKLUBB / BILDGRUPP

## ORDFÖRANDE

## TÄVLINGSLEDARE

**ANEBY FOTOKLUBB**

Box 196

**578 24 ANEBY**

Kenneth Schill

0140 / 203 69

Kenneth Schill

0140 / 203 69

**BORENSBERGS FOTOKLUBB**

Box 5

**590 30 BORENSBERG**

Anders Andersson

0141 / 407 01

Anders Andersson

0141 / 407 01

**INGATORPS FOTOKLUBB**

c/o Sören Andersson, Storgatan 13

**570 31 INGATORP**

Sören Andersson

0381 / 214 22

Jorry Streipel

0381 / 214 15

**LINKÖPINGS FOTOKLUBB**

c/o Kerstin Ericsson, Box 55

**590 70 LJUNGSBRO**

Kerstin Ericsson

013 / 39 10 56

Mats Eriksson

013 / 12 68 83

**MOTALA FOTOKLUBB**

Box 15

**591 21 MOTALA**

Ingemar Karlsson

0141 / 574 86

Zoran Pucar

0141 / 523 33

**NORRKÖPINGS FOTOKLUBB**

Box 2215

**600 02 NORRKÖPING**

Anders Löberg

011 / 23 96 71

Björn Jansson

011 / 12 39 10

**NÄSSJÖ FOTOKLUBB**

Box 189

**571 22 NÄSSJÖ**

Rolf Karlsson

0380 / 188 17

Jan Håkansson

0380 / 360 22

070 / 530 83 42

**OSKARSHAMNS FOTOKLUBB**

c/o Yngve Runnsjö, Södra vägen 69

**572 37 OSKARSHAMN**

Yngve Runnsjö

0491 / 130 02

0491 / 172 23

Hans Olsson

0491 / 818 91

**SÖDERKÖPINGS FOTOFÖRENING**

c/o Thomas Pettersson, Hönshuset, Bleckstad

**614 92 SÖDERKÖPING**

Thomas Pettersson

0121 / 215 37

Thomas Pettersson

0121 / 215 37

**SÖDRA VI FOTOKLUBB**

c/o Leif Ericsson, Pl. 167, Gissehult

**590 83 STOREBRO**

Lars Karlsson

0492 / 208 10

Magnus Nyman

0494 / 231 39

**TRANÅS BILDGRUPP**

Box 304

**573 24 TRANÅS**

Kjell Taengh

070 / 561 44 34

Lennart Gustavsson

0140 / 144 59

**VETLANDA FOTOKLUBB**

c/o Christer Karlsson, Bangårdsgatan 8

**574 32 VETLANDA**

Christer Karlsson

0383 / 162 28

Tomas Larsson

0383 / 104 66

**VÄRNAMO FOTOKLUBB**

c/o L.-O Smedenfors, Trastvägen 18, Tännö

**331 97 VÄRNAMO**

Lars-Olof Smedenfors

0370 / 211 06

Karl Palmaer

0370 / 815 27

**ÅTVIDABERGS FOTOKLUBB**

c/o Magnus Fornestig, Valkaregatan 8

**597 42 ÅTVIDABERG**

Magnus Fornestig

0120 / 144 01

Kjell Samuelsson

0120 / 120 30